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ABSTRAKSI 

 

In’am Fanany Z.A: 

Skripsi 

Perancangan Sistem Informasi Akuntansi Multi-Tenant pada 

Perusahaan Dagang Berbasis Cloud Computing Website dengan 

Metode Rapid Application Development  

 

Penelitian ini dilakukan di Toko Safina yaitu toko grosir dan retail yang 

menjual aneka kebutuhan rumah tangga. Perusahaan ini sudah menggunakan sistem 

informasi namun belum terintegrasi dengan akuntansi dan belum memiliki fasilitas 

penjualan secara online. Penelitian ini bertujuan untuk merancang sistem informasi 

akuntansi berbasis website terpadu. Sehingga sistem dapat melayani transaksi 

secara kunjungan maupun secara online serta memfasilitasi pencatatan akuntansi.  

 

Penelitian yang dilakukan merupakan penelitian deskriptif berupa studi kasus. 

Jenis data yang diperoleh adalah kualitatif dan kuantitatif dengan menggunakan 

metode pengumpulan data berupa wawancara, observasi dan dokumentasi. Teknik 

analisis yang digunakan adalah dengan pendekatan Metode Rapid Application 

Development yang melakukan investigasi awal, analisis masalah, analisis kebutuhan 

sistem, analisis cost benefit, pembuatan database dan perancangan prototype.  

 

Penelitian ini menghasilkan sistem terkomputerisasi. Dengan menerapakan 

sistem informasi akuntansi berbasis website. 
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Kata kunci: 

Perancangan Sistem Informasi Akuntansi, Berbasis Website, Transaksi Online, 

Metode Rapid Application Development. 

 

 

 

 

 

 

 

 




